[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO Nº 049/2022

	A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos à senhora Dalila Pereira da Silva White Rossi, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
	A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens a senhora Dalila Pereira da Silva White Rossi, pelo excelente trabalho que vem realizando, na Secretaria de Administração e Tecnologia em nosso município.
Dalila Pereira da Silva White Rossi, 36 anos e destes, há 35 é moradora de Itapevi, cidade onde construiu e constrói sua história de vida. Sempre estudou em escolas públicas, com exceção a faculdade. Formada em Gestão de Recursos, conseguiu bolsa pelo PROUNI e 2 anos após sua formação, prestou concurso para o cargo de Analista de Recursos humanos na Prefeitura de Itapevi, ingressando em dezembro de 2008 como a 2º classificada da lista. De lá para cá, já são 13 anos como servidora pública municipal, atuando desde o início na Secretaria de Administração e Tecnologia. Já atuou em diversos setores da Secretaria e atualmente, está Chefe de Gabinete. Tem muito orgulho de fazer parte da maior “empresa” da cidade de Itapevi.
Durante este período, Dalila buscou sempre manter-se atualizada, especializou-se em Gestão Pública, Gerenciamento de Projetos e cursos voltados ao desenvolvimento pessoal, como coaching e programação neolinguística.
Entre seus valores principais estão o respeito, a sinceridade, a assertividade e o amor.
[image: MAURICIO JAPA]Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, à senhora Dalila, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi